
 1 

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                      
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 17ης/2017 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 319/2017  

  Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Κατακύρωση της προφορικής 
πλειοδοτικής δηµοπρασίας για την 
εκµίσθωση της καντίνας του 
θεάτρου της Ρεµατιάς για το έτος 
2017 

 
Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 28η του µήνα Απριλίου του έτους 2017, 
ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 9:30 π.µ., συνήλθε σε Συνεδρίαση η Οικονοµική 
Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 13070/24-04-2017 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου που εστάλη σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆.  και Ε.Η.∆. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 8. 
 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, 
ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
 

Α Π Ω Ν  
ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
 
Ο οποίος δεν προσήλθε αν και ειδοποιήθηκε νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Ουδείς. 
 
Αποχωρήσεις: Ουδείς. 
 
Ο Πρόεδρος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, παρουσία της αναπληρώτριας υπεύθυνης 
για την τήρηση των πρακτικών – υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Παναγιώτας Ζωγράφου και ζήτησε 
να συζητηθεί το ανωτέρω Εκτός Ηµερησίας ∆ιάταξης (Ε.Η.∆.) θέµα ως κατεπείγον, σύµφωνα 
µε τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 3 του Ν.3852/10. Τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής το 
ενέκριναν οµόφωνα. 
 
Ο Πρόεδρος, εισηγούµενος το 1ο Εκτός Ηµερησίας ∆ιάταξης θέµα είπε ότι: 
 

ΑΔΑ: ΩΝ9ΣΩΗΔ-ΜΧΠ



 2 

Μας υπεβλήθη η υπ΄ αρ. 13545/27-04-2017 εισήγηση του Τµήµατος Εσόδων της ∆/νσης 
Οικονοµικής ∆ιαχείρισης στην οποία αναφέρονται τα εξής:  
 
Η Υπηρεσία αφού έλαβε υπόψη: 
 

• Την υπ’ αριθµόν 131/2017 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου περί της έγκρισης 
σκοπιµότητας προφορικής πλειοδοτικής δηµοπρασίας για την εκµίσθωση της καντίνας 
του θεάτρου της Ρεµατιάς για το 2017. 

• Το Π.∆. 270/1981 «Περί καθορισµού των οργάνων, της διαδικασίας και των όρων 
διενεργείας δηµοπρασιών δι’ εκποίησιν ή εκµίσθωσιν πραγµάτων των δήµων και 
κοινοτήτων», που δηµοσιεύτηκε στο Φ.Ε.Κ. 77/Α/30-03-1981 

• Το άρθρο 72 «Οικονοµική Επιτροπή – Αρµοδιότητες», του νόµου 3258/2010 « 
Πρόγραµµα Καλλικράτης», που δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010.    

• Την υπ’ αριθµόν 260/2017 απόφαση της οικονοµικής επιτροπής µε την οποία 
καθορίστηκαν οι όροι της δηµοπρασίας. 

• Την υπ’ αριθµόν 395/2017 απόφαση του ∆ηµάρχου Χαλανδρίου για την προκήρυξη 
πλειοδοτικής προφορικής δηµοπρασίας για την εκµίσθωση της καντίνας. 

• Την υπ’ αριθµόν 400/2017 απόφαση του ∆ηµάρχου για την ανάθεση των 
δηµοσιεύσεων της περίληψης των όρων της δηµοπρασίας στις τοπικές εφηµερίδες 
Μαχητική Φωνή και Εβδόµη Ηλέκτρα Βενετσάνου. 

• Το από 05/04/2017 πρακτικό ανάρτησης στον πίνακα των ανακοινώσεων του 
∆ηµαρχείου της απόφασης του ∆ηµάρχου για την προκήρυξη της δηµοπρασίας καθώς 
και την ανάρτησή της στην ιστοσελίδα του ∆ήµου. 

• Το από 25/04/2017 πρακτικό της Επιτροπής διενεργείας δηµοπρασιών για την 
µίσθωση, εκµίσθωση, αγορά και εκποίηση ακινήτων και κινητών πραγµάτων του 
∆ήµου, για το έτος 2017. 

 
Η υπηρεσία εισηγείται την κατακύρωση της προφορικής πλειοδοτικής δηµοπρασίας για την 
εκµίσθωση της καντίνας του θεάτρου της Ρεµατιάς που έγινε στις 25/04/2017, υπέρ του 
πλειοδότη Μιχαηλίδη Αποστόλου, ο οποίος προσέφερε το ποσό των εννέα χιλιάδων εξακοσίων 
ευρώ (9.600,00 €).   
 
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  
 

Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 
αποφασίζει οµόφωνα 

 
1) τη συζήτηση του Ε.Η.∆. θέµατος ως κατεπείγοντος, σύµφωνα µε το άρθρο 75 παρ. 3 του 
Ν. 3852/10. 
 
2) την κατακύρωση της προφορικής πλειοδοτικής δηµοπρασίας για την εκµίσθωση της 
καντίνας του θεάτρου της Ρεµατιάς που έγινε στις 25/04/2017, υπέρ του πλειοδότη κ. 
Μιχαηλίδη Αποστόλου, ο οποίος προσέφερε το ποσό των εννέα χιλιάδων εξακοσίων ευρώ  
(9.600,00€). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΝ9ΣΩΗΔ-ΜΧΠ



 3 

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 319/2017. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
                 Χαλάνδρι, 02/05/2017 
                      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

             ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
                 ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, 
ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ 
ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, 
ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, ΠΡΑΣΣΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

 

 

ΑΔΑ: ΩΝ9ΣΩΗΔ-ΜΧΠ


		2017-05-03T07:55:00+0300
	Athens




